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OPERATORI I SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA RAJONALE TIRANË 

NJESIA VENDORE E KUJDESIT SHËNDETËSOR 
                                                   

Nr. ______ Prot.                                 Tiranë, më ___.___.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Data 19.01.2024 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik “KRIJON” sh.p.k. 

            Adresa: Rruga e Elbasanit Nr.57, Collak, 1044 

 

 Procedura e prokurimit/Lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar, Marrëveshje kuadër, me nje 

operator ekonomik, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara-prokurim publik me mjete 

elektronike. 

 Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89520-12-04-2023 

 Përshkrim i shkurtër i kontratës: :“Blerje Kite dhe Reagentë, për nevojat e NJVKSH 

Tiranë” për 12 muaj 

 Kohëzgjatja e kontratës: Artikujt duhet të dorëzohen në magazinën e Njësisë Vendore të 

Kujdesit Shëndetësor Tiranë 12 Muaj nga lidhja e marrëveshjes kuadër 

 Vlerë e pritshme kontratave që mund të lidhen gjatë MK 7 992 867 (shtatë milion e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e tetëqind gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH 

dhe Shumatore Çmimi për Njësi: 284,870 (dyqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë) Lekë pa TVSH 

 

 Publikime të mëparshme: Buletini nr. 100, datë 11.12.2023 

 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “ALMEDICAL” shpk, me NIPT K21511002I, i cili ka 

ofertuar me vlerë të kontratave të pritshme  6’200’320 (gjashtë milion e dyqind mijë e 

treqind e njëzet) Lekë pa TVSH si dhe me vlerë për shumatoren e çmimeve për njësi 

213’840 (dyqind e trembëdhjetë mijë e tetëqind e dyzet) Lekë pa TVSH; 
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2. Operatori Ekonomik “BIOCHEM NRP” , me NIPT K31404135W,  i cili ka ofertuar 

me vlerë të kontratave të pritshme  6’198’660 (gjashtë milion e njëqind e nëntëdhjetë 

e tetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH dhe me vlerë për shumatoren 

e çmimeve për njësi 159’611 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e 

njëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH; 

3. Operatori Ekonomik “KRIJON” shpk, me NIPT K12023001A, i cili ka ofertuar me 

vlerë të kontratave të pritshme 7’224’040 (shtatë milion e dyqind e njëzet e katër mijë 

e dyzet) Lekë pa TVSH si dhe me vlerë për shumatoren e çmimeve për njësi 182’668 

(njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH; 

 

 Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- “ALMEDICAL” shpk                                                                    K21511002I 

     Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t        

 

 arsyet e mëposhtme 

 

Operatori Ekonomik “ALMEDICAL” shpk , Artikulli numer 66 Staphylococcus test,     nuk 

gjendet ne katalog. I markuar ne katalog per artikullin numer 66 eshte  Stereptococcus test, 

artikull tjeter nga cfare eshte kerkuar. 

Tek oferta teknike, specifikimi i kerkuar nga ana e Autoritetit Kontraktor per Artikullin numer 

66 nuk perputhet me specifikimin e vendosur nga ana e Operatorit ekonomik 

 

2- “BIOCHEM NRP”                                                        K31404135W 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t 

 

arsyet e mëposhtme 

 

Operatori Ekonomik “BIOCHEM NRP”, Bazuar ne nenin 76 “Kriteret detyruese për 

skualifikim” pika 3/g ku citohet se.... 3. Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja 

në procedurën e prokurimit nëse është në një nga situatat e mëposhtme: g) operatori ekonomik 

ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose 

ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të 

cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të 

përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim 

është në fuqi... rezulton se distributori i autorizuar per Shqiperine eshte i perjashtuar nga APP per 

te marre pjese ne procedura prokurimi dhe ka autorizuar nje kompani pf per te shitur produktet e 

saj, dhe kompania pf e autorizuar ka autorizuar kompanine qe aktualisht eshte ofertuese ne kete 

procedure. 

 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin Ekonomik 

“KRIJON” shpk me NIPT  K12023001A, me Adresa: Rruga e Elbasanit Nr.57, Collak, 

1044, se oferta e paraqitur me vlerë të kontratave të pritshme  7’224’040 (shtatë milion e 

dyqind e njëzet e katër mijë e dyzet) Lekë pa TVSH si dhe me vlerë për shumatoren e 

çmimeve për njësi 182’668 (njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë) Lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

DREJTOR 

 

Bora SALAJ 
 

 

 


